UZIVATELSKY MANUAL - SK
IN 1275 Posiliiovacia veza Body-Solid Fusion 600




OBSAH

REFERENCNE KRESBY ......ooiuiuiteiieiieceete ettt ettt ettt ae et n st sa s st es s s sesans 3
BEZPECNOSTNE ZASADY ..ot es st nee s aene s st s s sene et anenansenaneannees 4
ROZMERY ..ottt st s s e s n s s et en et et s st e s s en st anne st an s et anenanseneneannees 4
MONTAZNY POSTUP ...ttt en s es s s s et anesansenenesnnees 5
KIROK L. eee ettt e st s e s s n et e e et en s e s e s et en e et ensetesensneensnensensneesensneannees 6
KIROK 2 ...ttt et s sttt et n s e s e s et es et ensetnsen e s neesaneneesansneannees 7
KIROK 3 ..ottt s ettt s et e s e s ettt eten s es e s et en et ens e et en s s neesensneesansneannees 8
KIROK 4 ..ottt ettt s ettt n et a et n et en et esen e s na et an st ensn e 10
KIROK 5 ..ottt et a et n e s et s et n st n s s s et s s et ens et esen e n et et ansnaesensnsanas 11
KIROK B ......ceoeee et eae et see st s et et es s st e s et et n s e s e s e s en st ens et esen e s s na et anenaesenensanas 12
KIROK 7 .ottt ettt es sttt n et e et en et ens et sn e s e s et an s et s sanan 13
KIROK 8 .....ocvovoeceeeeee et ettt es s sttt n st e et en et ens et esen e s s e et an st ensnsanas 15
KIROK O ..ottt ettt e et s st n st n et s e et s et asen e e et et en s ene e 16
KIROK 10 ....cooveeceeeeeeeeeeeeee e eeee et ses s st e s et n s e s s es s s en st e s s e st e ensne s ens et asen e s ne et ensnansensneanan 17
KIROK 1L ..ot ettt s st s st en st et n s s e e et ensne e enseeas e e en et et eneneesnsneanan 18
KIROK 12 ..ottt ettt s ettt n e st eeen e s ns et asen e s et et en s s ns e 20
210 G < OO 20
KIROK 14 ..ottt s st n e et n e n e esen e e et en s e e 22
KIROK 15 ..ot ettt n et s et n s s et en et ens e esen e n s et en st ensn e 23
KIROK 16 ....coovoeceeceeie e eeee et esee et n e st s e en st en st e et en e ens e esen e n s et enenae s e eanas 24
BEZPECNOST A UDRZBA ...t a s en s enan s 25
ZAHRIEVANIE/UPOKOJIENIE .....ooveiiiceeieecee e eeeee et an s s s annaesnens 27
SPOJOVACT MATERIAL ..ot en e 33
ZOZNAM CASTH ..ottt ettt s e nae s, 36
ROZLOZENA KRESBA ......oooeeeeeeeeeeeeee et e et s ettt ettt et eeeenenesannanans 42
OCHRANA ZIVOTNEHO PROSTREDIA .......ooiieieeeeeeee ettt 43
ZARUCNE PODMIENKY, REKLAMACIE .......cooiiceeeceeeeeeeeeeeeeeeee e en e s s s, 43



REFERENCNE KRESBY

POZNAMKA: Vzhladom k neustalej snahe o vylepSenie vyrobku méoZe dojst k zmenam v jeho

vzhlade alebo funkcii bez predchadzajuceho varovania.




BEZPECNOSTNE ZASADY

e Manual si pozorne precitajte eSte pred pouzivanim vyrobku a uschovajte si ho pre buduce
nahliadnutie.

e Pred zacatim cviCebného programu sa poradte s lekarom. Je to obzvladst dolezité u osbdb
starSich ako 35 rokov alebo u 0s6b majucich zdravotné komplikacie.

e Pred cvicenim sa riadne zahrejte, aby sa svalstvo stalo pruznejSie. Sustredte sa na skupinu
svalov, ktoru mienite precviCovat. Podla toho si vyberte aj vhodnu zataz.

e Pravidelne dychajte. PoCas excentrickej fazy sa nadychnite a po¢as zdvihania vydychujte.
Nikdy dych nezadrzujte.

o Drzte dalej od deti a domacich zvierat. Iba dospela osoba je opravnena vykonavat montaz a
vyrobok pouzivat.

e Zariadenie pouzivajte iba na urCeny ucel a iba v sulade s manualom. Nevykonavajte
neschvalené modifikacie vyrobku.

¢ Nepouzivajte neschvalené alebo neoriginalne doplnky.

¢ Na cviCenie sa vhodne oblecte. Vezmite si vhodnu Sportovu obuv. Neberte si prili§ volny odev,
ktory sa lahko zachyti. PriedusSny odev je vhodnou prevenciou pred vznikom poranenia.

e Prinastupovani a vystupovani zo zariadenia budte obzvlast opatrny.

¢ CviCte rozumne a prili§ sa neprepinajte. Ak vypozorujete zdravotné komplikacie alebo
negativne telesné reakcie, okamzite cvi€enie ukoncite a obratte sa na lekara.

e Pravidelne kontrolujte spravne dotiahnutie skrutiek a matic. V pripade potreby dotiahnite.
Pravidelne kontrolujte poskodenie alebo opotrebovanie vSetkych dielov. PoSkodeny alebo
opotrebovany produkt nepouzivajte. Za u€elom opravy alebo vymeny kontaktujte odborny
servis.

e Do zdierok nevkladajte cudzie predmety.

e Pravidelne kontrolujte vSetky kable a lana vratane kladiek. PoSkodené lana okamzite vymerite.
Diely by mali byt odborne premazavané vyrobcom.

o Chrante ruky alebo vlasy pred pohyblivymi dielmi.
e Zariadenie nepouZivajte vonku alebo blizko vody.
e Odporuca sa odborna montaz alebo aspori asistencia odbornika.

o PocCas montaze postupujte podla uvedenych krokov a neponahlajte sa. Nespravnymi krokmi
mdZete niektoré diely nenavratne poskodit'.

e Vyrobok umiestnite iba na rovny, Cisty a suchy povrch. Pre vac&Siu bezpe&nost zachovajte
odstup od inych objektov aspon 0,6 m.

e Ziadny nastavitelny diel nesmie vy&nievat a obmedzovat uzivatela v pohybe.
e Max. nosnost: 160 kg.
e Kompaktna zakladna: Sirka 122 cm x dizka 193 cm x vyska 211 cm

o Kategodria S — vhodné pre komeréné vyuzitie.

ROZMERY

Sirka: 4°2¢

Dizka: 63"

Vyska stropu: 6°10"

Operaény priestor (celkovo pre funkénost): 6 'x10°

4



POZNAMKA: Rozmery operagného priestoru sa mozu liit v zavislosti od umiestnenia zariadenia.

2092 500y
e

Rozmery Vyska

Odporuceny operacny priestor

MONTAZNY POSTUP

POZNAMKA:

e Profesionalna montaz odbornikom zaberie asi tri hodiny. Pri laickej montazi sa Cas
pochopitelne predlzi.

e QOdporuca sa vyuzit odbornd montaz.

o Pouzite spravne nacinie a pre vacsiu bezpelnost' poZiadajte dalSiu osobu o asistenciu. Dbajte
montaznych pokynov a varovania.




¢ Niektoré diely maju otvory navyse, ktoré nebudete potrebovat. PouZite iba tie spravne.
e Pre ur€enie skrutiek prevadzajte meranie ich drieku podla obrazku nizSie.
e Skrutky neutahujte na plno, pokial to nie je vyslovne pozZadované.

e Po montazi skontrolujte spravne utiahnutie skrutiek a matic vratane funk&nosti produktu.

1) Hlavicka skrutky

2) Driek (meranim urCite velkost)

3) Sirka skrutky

4) Priemer podlozky

5) Priemer matice

KROK 1

e Montujte vSetko podla uvedenych krokov a v danom slede.

o V3Setko utahujte len ruéne bez pouZitia skrutkovada alebo kfu€a az do kroku 14. Niektoré diely
su predmontované.

A. Vlozte konvexnu koncovku (32) do pravého vzpriameného ramu (B).
Vlozte patku (44) do zadnej nohy (AC).
Vlozte rovnu koncovku (36) do zakladne (A).
Pouzite gumovu krytku (82) a dajte ju na hlavny ram (A) podla obrazka.
B. Spojte pomocny nosnik (AP) s hlavnym ramom (A) pomocou:
Dvoch skrutiek M10x70 s €iastoénym zavitom (53)
Styroch podloziek M10 (111)
Dvoch nylonovych poistnych matic M10 (65)
VlozZte patky (140) do pomocného nosnika (AP).
C. Spojte hlavny ram (A) a zadny vzpriameny ram (B) k zadnej nohe (AC) za pouzitia:
Dvoch skrutiek M10x75 s Ciastoénym zavitom (54)
Styroch podloziek M10 (111)
Dvoch nylonovych poistnych matic M10 (65)
D. Zaistite zadny vzpriameny ram (B) na zadnej nohe (AC) pomocou:
Dvoch imbusovych skrutiek M10x15 (6)




Dvoch podloZiek M10 (111)

KROK 2

A. Pripevnite prednu €ast hlavného rdmu (N) a konturovy podporny plat (AF) k hlavhému ramu

B.

C.

(A) za poutzitia:

Dvoch skrutiek M10x70 s €iastoénym zavitom (53)

Styroch podloziek M10 (111)

Dvoch nylonovych poistnych matic M10 (65)

Pripevnite vrchna ¢ast hlavného ramu (C) k prednej €asti ramu (N) pomocou:
Dvoch skrutiek M10x125 s Ciasto€nym zavitom (4)

Styroch podloziek M10 (111)

Dvoch nylonovych poistnych matic M10 (65)

Spojte konturovy podporny plat (C) a konturovy podporny plat (AF) so zadnym vzpriamenym
ramom (B) pomocou:

Dvoch skrutiek M10x75 s €iastoénym zavitom (54)
Styroch podloziek M10 (111)

Dvoch nylonovych poistnych matic (65)

D. Vlozte konvexnu koncovku (5) do konturového podporného platu (C) podla obrazku.

7



VlozZte konvexnu koncovku (30) do hlavného ramu (N) podfa obrazku.

E. Prepojte chromovu vodiacu ty¢ (AE) a gumovu viozku (80) spolu s hlavnhym ramom (A). Na
chromovu vodiacu ty¢ (AE) nasurite diely zavazia (114). Uistite sa, Ze smer aj umiestnenie
zodpoveda obrazku nizSie.

F. Pripevnite regulaénu ty¢ (84) k vrchnému platu (107) pomocou:
Jednej skrutky 3/8"x2" s Ciastoénym zavitom (96)
Jednej pruznej podlozky 3/8“ (103)
G. Zostavu zavazia posurite nadol na chrémovu ty¢ (AE) a ty€ (AE) zaistite pomocou:
Dvoch hriadelovych objimok (90)
Dvoch imbusovych skrutiek M8x8 (17)

{es)
= - 5% (AF
£ 141 i) o > (84
(e8) 0 H s Nt
2 A 4 > J11)
' "m (C » > ). 3 > ~
T it e Y . POX2)
‘ s IS | adh
. 7 } &~
- g R = B~ (e —
o, D @ #1\»‘/ ~ | 17%2;
194) P55 | . 1 r
[ (17 b 751 AE
|17 ‘ﬂ =
¢ A Pyl 'R (30 AE
\.,ij- 4.
"y r: 4
‘ \ (68} ;
b |\ 114X20
I | (o5} £o) /
N>—¢ \
i;.‘\
|
p— "
\5%2 (5334, /
I &y y
AL AN
WAL T
A ; § |
{ /]
X /
2
A " (AF}
\ )
% =274
— \

KROK 3

A. Pripojte zakladnu funkénych ramien (T) k prednému hlavnému ramu (N) za pomoci:
Dvoch skrutiek M10x75 s Ciastoénym zavitom (54)
Styroch podloziek M10 (111)
Dvoch nylonovych matic M10 (65)
B. Pripevnite lavé funkéné rameno (W) k zakladni ramien (T) pomocou
Dvoch loZisk (94)



Jednej lavotoCivej pruziny (120)

Jednej podlozky M10 (119)

Jednej nylonovej matice M12 (18)

Pripevnite pravé funkéné rameno (X) k zakladni ramien (T) pomocou:
Dvoch lozisk (94)

Jednej pravotoc€ivej pruziny (121)

Jednej podlozky M12 (119)

Jednej nylonovej poistnej matice M12 (18)

. Spojte kladku ramennej zakladne (AA) a konturovy podporny plat (AF) k zadnému
vzpriamenému ramu (B) za pomoci:

Dvoch skrutiek M10x75 s Ciastoénym zavitom (54)

Styroch podloziek M10 (111)

Dvoch nylonovych matic M10 (65)

Vlozte dve konvexné koncovky (29) do nosnika kladky (AA)

Pripevnite sedlo so Stitkom (10) k prednej ¢asti hlavného ramu (N) pomocou:
Dvoch krizovych skrutiek M5x10 (28)

. Umiestnite menovku (9) na sedlo (10).

'y
X

(®] [®)
:“.A



KROK 4

A. Prepojte uhlové lavé rameno (H1) s lavym tlakovym ramenom (F) a uhlové pravé rameno (H2)
s pravym tlakovym ramenom (G) pomocou:

Styroch imbusovych skrutiek M10x15 (6)
Osmich podloZiek M10 (111)
Dvoch hriadelov (92)

B. Pripevnite favé tlakovej rameno (F) a pravé tlakové rameno (G) k oto€nému dielu (E)
pomocou:

Jedného hriadela (86)
Dvoch podloziek M12 (119)
Jednej skrutky M12x20 (47)

Zaistite favé tlakovej rameno (F) a pravé tlakové rameno (G) utiahnutim imbusovych skrutiek
(16).

C. Prepojte lavé uhlové rameno (H1) a pravé uhlové rameno (H2) s nosnikom tlakovych ramien
(K) pomocou:

Dvoch distanénych vloziek (101)

Jedného hriadela (88)

Dvoch podloziek M10 (110)

Dvoch skrutiek M12x20 (47)

Zaistite diStan¢nu vlozku (101) utiahnutim imbusovej skrutky (16).

D. Pripevnite otoCny diel (E) k tlakovej opore (K) pomocou nasunutia (87) cez oto¢ny diel (E) a
tlakovu oporu (K) a vSetko zaistite pomocou komponentov (16).

Prestrcte kolik s rovnou hlavou (40) skrze oto¢ny diel (E).
E. InStalujte zardZku tlakového ramena (AD) k prednej €asti hlavného ramu (N) pomocou:
Styroch imbusovych skrutiek M10x15 (6)
Styroch podloziek M10 (111)
F. Pripevnite kladku (76) k vrchnej &asti hlavného ramu (C) pomocou:
Jednej objimky (99)
Jednej skrutky M10x125 s €iastoCnym zavitom (4)
Dvoch podloziek M10 (111)
Jednej nylonovej poistnej matice M10 (65)

G. Pripevnite tlakova oporu (K) k hlavnému ramu (C) nasunutim hriadela (93) skrze tlakova oporu
(K) a vrchnu ¢ast ramu (C).

Hriadefl (93) zaistite utiahnutim imbusovej skrutky (16).
VAROVANIE: Pre odstranenie hriadela je nutné uvolnit obe imbusové skrutky (16).

10



Diagram 2

P
L8] %) (a7

KROK 5

A. Pripevnite stredné rovné rameno (J) k prednej ¢asti hlavného ramu (N) za pouzitia:
Jedného hriadefa (91)
Dvoch loZisk (22)
Dvoch podloziek M8 (113)
Dvoch imbusovych skrutiek M8x20 (12)

B. Zaistite stredné rameno (J) na hriadeli (91) pomocou utiahnutia imbusovych skrutiek (16).

11



KROK 6

A. Prepojte podperu spodného ramu (S) a kontirovany podporny plat (AF) s prednou Castou
hlavného ramu (N) pomocou:
Dvoch skrutiek M10x75 s €iastonym zavitom (54)
Styroch podloziek M10 (111)
Dvoch nylonovych matic M10 (65)

B. InStalujte penové valce (43) na konce opory spodného ramu (S) pomocou:
Styroch nylonovych podloZiek 3* (66)
Dvoch valcovych koncoviek (78)

C. Nasurnite nylonové puzdra (63) na hlavny ram (N) podla obrazku a vsunte konvexné koncovky
(30).

D. Nasuiite regulator zadnej opory (O) na hlavny ram (N) podlfa obrazku nizSie a vsunte
konvexné koncovky (30).

Prestréte kolik s rovnou hlavou (37) do regulatora zadnej opory (O).
Prestréte skrutku (97) cez regulator opory (O) pre jeho zabezpedlenie.
E. Pripevnite oto¢ny ram chrbtovej opierky (L) k zadnému regulatoru (O) pomocou:

Jednej imbusovej skrutky M10x15 (6)
12



Jednej podlozky M10 (110)
Vsurite konvexné koncovky (29) na konce oto¢ného ramu opory (L).
F. Vlozte podperu (BB) do otoéného ramu chrbtovej opierky (L) pomocou:
Dvoch skrutiek M8x50 s €iastonym zavitom (57)
Dvoch pruznych podloziek M8 (104)
Dvoch pruznych poistnych podloziek (103)

X 113%2
{10ax2) | .
(23x2}
572} | & -~
$h ey e L =
{a7' < \ L
L = &Y | »
Lo A
0 Q‘"- \ r.\'\'- -~ - ‘_""
Y RREP,
o - y
= T % | y‘ .\L it A |
& %, SR G Sy
: y o 110}, § O (7ax2
N ) 8 > \ \ S
: S ; 43X2) {66X2)
4. _E’f"‘\ B cg Vs YEBX2 B
. A }\0‘4 —
@) P .
- - ~{54x2
L A\ (111X2) St
. V' —— g
= 0 k
(o) W =\ s
1, #

KROK 7

A. Spojte pravu ramennu podperu (AN) a favd ramennu podperu (AM) k nastavitelnému rdamu
(Q) pomocou:
Dvoch skrutiek M10x85 (49)
Styroch podloziek M10 (111)
Dvoch nylonovych poistnych matic M10 (65)

B. Vlozte koncovky (34) a koncovky (33) do nastavitelného sedlového ramu (Q).

C. Nasurite nylonové puzdro (122) na nastavitelny ram (Q).

D. Zaistite hydraulicky nastavovaci diel (59) pomocou:
Jednej skrutky M10x65 (55)

13



Jednej podlozky M10 (110)
Vlozte kolik tvaru T (109) podla obrazku.
E. Prepojte hydraulicky sedlovy ovlada€ (59) s nastavitefnym sedlovym ramom (Q) pomocou:
Jednej skrutky M10x60 (60)
Dvoch podloziek M10 (110)
Jednej nylonovej matice M10 (65)
Dvoch ocelovych puzdier (143)
F. Instalujte sedacou podlozku (BA) za pouzitia:
Dvoch skrutiek M8x55 (58)
Dvoch pruznych podloziek M8 (104)
Dvoch podloziek M8 (113)
G. Vlozte penové valce (43) na nastavitelny sedlovy ram (Q) pomocou:
Styroch nylonovych podloziek 3* (66)
Dvoch koncovych krytiek (78)

14



KROK 8

A. Pripevnite penové valce (43) k otoénému ramu (AB) pomocou:
Styroch nylonovych podloZiek (66)
Dvoch koncoviek (78)

B. Prepojte oto¢ny ram (AB) podla obrazku a zistite pomocou:
Jednej skrutky M10x140 s Ciastoénym zavitom (46)
Dvoch podloziek M10 (111)
Jednej nylonovej matice M10 (65)

C. Pripevnite pravostranny nosnik tiahla (AH) a lavostranny nosnik tiahla (AG) pozdizne s
kladkou (75) k vrchnej €asti ramu (C) podfla obrazku a za pouzitia:

Jednej skrutky M10x125 s Ciastonym zavitom (4)
Dvoch vinitych podloziek (111)

Jednej nylonovej matice M10 (65)

Dvoch imbusovych skrutiek M8x10 (11)

Dvoch podloziek M8 (113)

(111

: Ve - 11
13) T -
‘ % | 1.1
(7 . Wy {4
B :
ol I \ -~
(AH! By > | 1
Lc 113
AG)
0. 3 .
— al 7~
782" 6 f 45 =2
5 N ) 111 \
B86:2 -/(J;'- x 2
‘432 . 1" \
82 e AT

15



KROK 9

A.

Spojte kladku (76) s drziakom dvoj krizovej kladky (U) podla obrazku 1 a za pouzitia:

Jednej skrutky M10x45 s ¢iastoénym zavitom (50)

Dvoch podloziek M10 (111)

Jednej nylonovej matice M10 (65)

Prilozte gumenu podlozku (81) k rovnému koncu drziaka kladky (U) podla obrazku nizsie.
Prepojte kladku (76) s oboma drziakmi kladky pomocou zarazky (D) podla obr. 2 a za pomoci:
Jednej skrutky M10x45 s Ciasto€nym zavitom (50)

Dvoch podloziek M10 (111)

Jednej poistnej matice M10 (65)

Prilozte gumenu podlozku (81) k lavému koncu drziaka kladiek pomocou zarazky (D) podla
obrazku.

Prepojte kladku 76-F a 76-G k tlakovej opore (K) za pouzitia:
Dvoch skrutiek M10x75 s Ciastonym zavitom (54)

Styroch kladkovych vloZiek (73)

Dvoch nylonovych matic M10 (65)

Prepojte kladku 76-D a 76-E s prednou ¢astou hlavného ramu (N) za pouzitia:
Dvoch skrutiek M10x115 s Ciasto€nym zavitom (3)

Styroch kladkovych viozZiek (74)

Dvoch nylonovych matic M10 (65)

Prepojte kladky 76-A, 76-B a 76-C podla obrazku pomocou:
Troch skrutiek M10x45 s Ciastoénym zavitom (50)

Siestich podlozek M10 (111)

Troch nylonovych matic M10 (65)

16



KROK 10

A.

B.

Vlozte kovové gulovité zakon&enie tazného lana (127) cez hornu kladku (75) a oto¢te smerom
ku kladke (76-H).

Lano omotajte dokola smerom dole od kladky 76-H, okolo 76-G, 76-F a 76-E.

C. Vlozte lano do kladkového drziaka pomocou zarazky (D) a potom vifite smerom nahor a okolo

76-C. Potom dolu a okolo drziaka krizovych kladiek (U).

Potom vedte lano hore a okolo 76-B. Nasledne dole a okolo 76-C. Nakoniec nahor smerom
k 76-A.

Lano tahajte nadol od 76-A a zaistite podla detailného diagramu pomocou:
Jednej skrutky M10x25 (48)

Jedného koncového hriadela (25)

Jednej imbusovej skrutky M4x8 (13)

17



GuFata koncovka

KROK 11

A. Nainstalujte (77-A) podla diagramu nizSie a za pomoci:

Dvoch puzdier (98)

Dvoch podloziek M10 (111)

Jednej skrutky M10x90 s Ciastoénym zavitom (56)
Jednej nylonovej matice M10 (65)

B. Namontujte kladku (76-F) podla obrazku a pomocou:
Jednej skrutky M10x45 s Ciasto€nym zavitom (50)
Dvoch podloziek M10 (111)

Jednej nylonovej matice M10 (65)
C. Spojte nozny kotuc (M), rovny plat (Al) a nozné rameno (Z) s hlavnym ramom (A) pomocou:
Dvoch imbusovych skrutiek M10x15 (6)
Dvoch podloziek M10 (111)
Jedného hriadela (89)
Styroch puzdier (69)
D. Pripevnite 77-B k rovnému platu (Al) pomocou:

Jednej skrutky M10x65 s €iastocnym zavitom (50)
18



Dvoch podloZiek M10 (111)

Jednej nylonovej matice M10 (65)

InStalujte kladku 76-M podla obrazku a pomocou:
Jednej skrutky M10x65 s Ciasto€nym zavitom (55)
Dvoch kladkovych puzdier (71)

Jednej nylonovej matice M10 (65)

InStalujte 76-L a 76-J podla obrazku nizsie a pomocou:
Dvoch skrutiek M10x45 s Ciastonym zavitom (50)
Styroch podloziek M10 (111)

Dvoch nylonovych matic M10 (65)

. InStalujte 76-N za pouzitia:

Jednej skrutky M10x70 s Ciasto€nym zavitom (53)
Dvoch podloziek M10 (111)

Jednej nylonovej matice M10 (65)

InStalujte 76-K za pouzitia:

Jednej skrutky M10x50 s Ciastonym zavitom (51)
Dvoch podloziek M10 (111)

Jednej nylonovej matice M10 (65)

19



KROK 12

A. Po zapojeni konca retaze k drziaku kladky pomocou zarazky (D). Motajte kabel (129) dole a
okolo kladky 76-K a ukoncite remenicu (76-N) podla obrazku.

B. Spojte kabel (128) s drziakom kladky pomocou zarazky (D).
C. Tahajte kabel smerom dole okolo a hore od 76-L a potom dole a za 76-J.
D. Dajte kabel okolo 76-M smerom k 76-F.
E. Vinte kabel nahor a smerom od 76-F, cez a okolo 77-B a zakonCite otoenim kladky s
gulovitym koncom vnutri uchytu nozného kotu¢a (M).
LE/LC KABEL (128)
(T j  —
Koniec retaze o GuFovy koniec
LEFT ATTACHMENT CABLE (129)
I , i VI
: ) 1765mm \A//
Konlec retaze Velké guFfové zakoncenie
.y
’ \0 .
[ &1l
{1298
- \ M
== )
€ / >
L
~ ) : ‘ 128
76-K oy (76 T6-M) -
KROK 13

A. Umiestnite kladku (76) do dvojitého drziaka kladky (U) podla diagramu 1 pomocou:
Jednej skrutky M10x45 s giasto€nym zavitom
Dvoch podloziek M10 (111)
Jednej nylonovej matice M10 (65)
B. InStalujte kladku (76) do drziaka (R) podfa vyseku 1 pomocou:
Jednej skrutky M10x45 s Ciasto€nym zavitom (50)
Dvoch podloZiek M10 (111)

Jednej nylonovej matice M10 (65)
20



Kroky opakujte i pre druhy drziak (R).

. InStalujte kladky (76) do zadnej opory kladky funk&nych ramien (AA) podla vyseku 2 a
pomocou:

Dvoch skrutiek M10x45 s Ciastoénym zavitom (50)
Styroch podloziek M10 (111)

Dvoch nylonovych matic M10 (65)

. Instalujte kladky (76) do funkénych ramien (Y) pomocou:
Dvoch skrutiek M10x45 s Ciastoénym zavitom (50)
Styroch podloziek M10 (111)

Dvoch nylonovych matic M10 (65)

Namontujte kladku 76-P pomocou:

Jednej skrutky M10x50 s Ciasto€nym zavitom (51)
Jednej podlozky M10 (111)

Jednej podlozky M10 (110)

Jednej nylonovej matice M10 (65)

POZNAMKA: Kabel (126) bude zakon&eny na tejto kladke podla obrazku.
InStalujte kladku 76-O pomocou:

Jednej skrutky M10x70 s CiastoCnym zavitom (53)
Dvoch podloziek M10 (111)

Jednej nylonovej matice M10 (65)

21



e ()
!‘:,‘-1‘_" <
LS ::‘1 1 |A::
.S &3
< « B
L >
y
te)
Diagram 2

(=
'1
&
ﬁ' _:‘_ 1
f‘\"f".- \
3 (3
\.’
D

= b :pﬁ,xz_a '% x ¢ XD 8l
| U @8 7
Ry = ¢ ‘fg)gz I Vg—11x2 (5
Ry &, 2@\ Te—E0x2)
\ iKUK ‘

Lano otocnika

1

—= 1 D
Skrutka M10  :35., GuFovy koniec

KROK 14
A. Vedte kabel (131) z konca drziaka kladky (Y) dole skrze pravu stranu funkéného ramena (X) a
okolo kotuca podla obrazku.
B. Vedte kabel (131) smerom k zadnej opore kladky (AA), potom smerom hore a okolo drziaka
kladky (R).
C. Vedte kabel (131) smerom spat dole a okolo 76-P a zakoncite v 76-0O.
D. Vedte kabel (126) z konca drziaka kladky (Y) dole skrze pravu stranu funkéného ramena (W)

a okolo drziaka kladky pomocou zarazky (D).
Vinte kabel (126) k zadnej opore kladky (AA), hore a okolo drziaka kladky (R).
Vedte kabel (126) spat dole a zakoncite v kladke 71-P podla kroku 13.

22



Kabel funkéného ramena (126)
Plocha koncovka - GuFata koncovka

‘ Pravy kabel (131)
“ 17— — % =

() ———— r—— v:“\‘,l_x

Vefka gufata koncovka 7 GufFata koncovka
Kratky kabel (132)

Plocha koncovka 775 Plocha koncovka

KROK 15

A. Spojte funkénu krytku (45) s kotitom pomocou:

Troch skrutiek M8x10 (11)

Troch podloZiek M8 (113)
B. Nasurite plastovd podlozku (105) na funkénu krytku (45) podla obrazku.
C. Spojte predny obal (AJ) a zadny obal (AK) pomocou:

Styroch imbusovych skrutiek M10x10 (2)

Styroch podloziek M10 (111)

23



»
TR
2

KROK 16

A. Vlozte rovnu koncovku (35) do regulacnej ty¢e nadol (V).
B. Posunte regula¢nu ty¢ dole (V) smerom k nastavitel/nému ramu sedla (Q) podla obrazku.

C. Nasunte valcovu ty¢ (AL) na spodok regulacnej tyCe (V) a pripevnite penové valce (43) za
pomoci:

Styroch nylonovych podlozZiek (66)

Dvoch valcovych koncoviek (78)

24



£6

BEZPECNOST A UDRZBA

e Manual si pozorne precitajte eSte pred prvym cviCenim.

e Uplne sa oboznamte so v&etkymi varovaniami a odporuéaniami na $titkoch zariadenia.

o Stitky sa musia udrziavat v &itatelnom a neposkodenom stave.

o Stitky poskytuju informacie o do bezpe&ného pouzitia a o do spravnej tdrzby.

e Ista miera rizika sa neda nikdy uplne vylugit ani pri regulanom pouZiti. Cvicte teda rozumne.

e Materialy su volené s ohfadom na kvalitu a bezpe€nost. Aj tak sa musia vykonavat pravidelné
kontroly a udrzba.

o Informujte ostatnych uZivatefov o mozZnych rizikach. V pripade potreby vec konzultujte s
profesionalnym koucom.

¢ Vykonavajte pravidelnu kontrolu 1an a kablov v kfudovom stave zariadenia. Jazdite prstom po
ich povrchu a hladajte mozné narusenia alebo vypukliny. Ak su kable poskodené, musia sa
okamzite vymenit za nové. Okom kontrolujte pripadné praskliny a ruptury. O moznom
poskodeni mébZe svedCit aj strata pbévodnej farby. Rukou preverujte spravne napnutie
kabelaze.

e VZdy preverte spravne uchytenie zavazia.

e Callnenie je nutné utierat po kazdom cvideni. MéZete pouzit aj jemné mydlo pre lepSie
vyCistenie. NepouZivajte abraziva.

25



Pravidelne preverujte dotiahnutie vSetkych skrutiek a matic.

Vodiace tyCe Cistite suchou handriCkou a pravidelne lubrikujte prostriedkom na baze silikénu
alebo teflénu.

Pravidelne kontrolujte znaky poskodenia alebo opotrebenia.

Kontrolujte funk&nost pruzin a kladiek. V pripade poskodenia, vymerite.
Ak protiSmykovy povrch strati efektivitu, musi sa nechat vymenit.
Udrzujte varovné §titky v dobrom stave.

Kable, lana, pruziny, ¢alunenie, ram a chromové diely podrobte dennej inSpekcii. Ostatné diely
sa musia kontrolovat’ aspon raz tyzdenne.

Pocas cviCenia dbajte zasad spravnej vyzivy a dodrziavajte pravidelny pitny rezim. Ohladom
dalSieho postupu v tejto veci sa obratte na nutricného Specialistu alebo na profesionalneho
trénera.

Cvicéte a snazte sa vyhnit mnohym chybam, ktoré cvi¢enie ¢asto sprevadza. Patri medzi ne
hlavne: nedostatoéné zahriatie pred cvicenim, nespravna forma cvicenia, priliSna zataz,
nedostatotna zataz, nedodrzanie odpodinku, pretazenie organizmu, priliSna diéta a
nespravne stravovacie navyky, rutina.

26



ZAHRIEVANIE/UPOKOJENIE

Chrbat

1. Postavte sa alebo sa posadte s lahko natiahnutou
rukou (15° az 30°) a dajte ruku naprie¢ hrudou.

2. Uchopte natiahnutu ruku nad laktom, lava ruka
bude umiestnena na zadnej strane natiahnutej ruky.

3. Tahaijte lavou rukou pravu ruku naprieé hrudou.
4. Drzte po dobu 10 sekund.

5. Opakujte s lavou rukou.

Chrbat

1. Postavte sa s rukami pred telom, prsty spojte s
dlafami k sebe.

2. Pomaly natahujte ruky nad hlavu dlafiami nahor.
3. Pokracujte natahovanim ruk nad hlavu.

4. Poc¢as natahovania sa fahko zaklorite.

5. Drzte po dobu 10 sekund.

Chrbat

1. Sadnite si s natiahnutymi nohami, potom
umiestnite pravé chodidlo na lava stranu lavého
kolena.

2. Umiestnite zadnu stranu lavého lakta na pravu
stranu pravého kolena, ktoré je teraz ohnuté.

3. Umiestnite pravu ruku 30-40 cm za boky.

4. Tlacte pravé koleno Favym laktom zatial ¢&o
otaCate ramena a hlavu doprava, ako najdalej to ide.
Skuste sa pozriet za chrbat.

5. DrzZte po dobu 10 sekund.

6. Opakujte s favou nohou.

27




Chrbat

1. Sadnite si a pokréte nohy do uhla 30° az 50° a
nechajte nohy uvolnené.

2. Strany kolien sa mézu alebo nemusia dotykat
zeme.

3. Predklorite sa a natiahnite ruky. Drzte tuto poziciu
po dobu 10 az 15 sekund.

4. Ohnutie n6h zniZuje napétie achiloviek a zvySuje
pretahovanie chrbta.

Boky

1. Postavte sa a urobte dlhy krok ako pri vypade s
pokr&enu pravou nohou.

2. Pravé chodidlo musi byt polozené na zemi.
3. Zadnu nohu nechaijte plne natiahnutu.

4. Zadné chodidlo musi byt v rovhakom smere ako
pravé chodidlo. Mbzete sa postavit na SpiCku
zadného chodidla.

5. Torso majte rovno a ruky dajte na boky alebo
prednu nohu.

6. Pomaly zniZujte boky, naklofite sa smerom
dopredu - dole.

7. Drzte po dobu 10 az 15 sekund.

8. Opakujte s lavou nohou.

Boky

1. Lahnite si na chrbat s natiahnutymi nohami.
2. Ohnite pravu nohu a zdvihnite koleno k hrudniku.

3. Umiestnite obe ruky pod koleno a pokradujte v
pritahovani k hrudi.

4. Drzte po dobu 10 az 15 sekund.

5. Opakujte s favou nohou.

Ramena

1. Sadnite si s natiahnutymi nohami a ruky natiahnite
asi 30 cm za telo.

2. Prsty ukazuju od tela.
3. Zaklorite sa.
4, Drzte po dobu 10 sekund.

28




Hrudnik/Ramena

1
2
3
5
6

. Postavte sa a uchopte sa rukami za chrbtom.
. Natiahnete ruky.

. Pomaly zdvihaijte ruky.

. Drzte po dobu 10 az 15 sekund.

. Hlavu majte vzpriamene a krk uvofneny.

Paze

1

. Postavte sa alebo sa posadte a zdvihnite laket

nad hlavu.

2

o O~ W

. Pravu dlan dajte k lavej lopatke.

. Uchopte pravy laket lfavou rukou.

. Pritiahnite laket za hlavou lavou rukou.
. Drzte po dobu 10 sekund.

. Opakujte s favou rukou.

Krk

1. Postavte sa alebo sa posadte, krk majte rovno.

. Otocte hlavu doprava a drzte po dobu 10 sekund.

3. Otocte hlavu dolava a drzte po dobu 10 sekund.

Krk

1

. Postavte sa alebo sa posadte, krk majte rovno.

Potom hlavu predklonite a zaklorite.

2

. Oboje drzte po dobu 10 sekund.

Zaklonenie

"

Predklonenie

29




Boky

1. Rozkro&te nohy 35 cm — 40 cm.

2. Ohnite pravu ruku a laket' zdvihnite nad hlavu.
3. Pravu dlan dajte k lavému ramenu.

4. Uchopte sa nad pravym laktom lavou rukou.
5. Tahajte laket za hlavu.

6. Nechajte ruku ohnutu a v bokoch sa ohnite na
lavu stranu.

7. Neprehybajte kolena.

8. Natiahnite sa, ako len je to pohodlne mozné a
drzte po dobu 10 az 15 sekund.

9. Opakujte s favou rukou.

Boky

1. Rozkro&te nohy 35 cm — 40 cm.
2. Spojte prsty na oboch rukach dlafiami k sebe.
3. Natiahnite ruky hore.

4. Ruky majte natiahnuté, ohnite sa v bokoch dofava
a doprava.

5. Zakazdym drZte po dobu 10 sekund.

Stehna/Boky

1. Lahnite si na lavl stranu, majte obe nohy
natiahnuté.

2. Umiestnite lavé predlaktie na zem a pravé kolmo s
podlahou.

3. Lavé zapastie ohnite do uhla 45° s telom.
4. Ohnite pravu nohu smerom k zadku.

5. Uchopte pravy €lenok pravou rukou a tahajte nohu
smerom k zadku (ak citite bolest v ¢lenku alebo
kolene okamZite prestarite).

6. Ohnite koleno dozadu a zlfahka nahor.
Pretahovanie prebieha hlavne z tohto pohybu.

7. Drzte po dobu 10 az 15 sekund.

8. Opakujte s lavou nohou.

30




Stehna/Boky

1. Kfaknite si na zem.
2. Torzo a boky by mali byt v rovine.

3. Umiestnite dlane na zadok a =zatlacte lahko
dopredu.

4. S rovnym telom sa jemne prehnite dozadu, kym
nepocitite pretahovanie stehien.

5. Drzte po dobu 10 az 15 sekund.

Stehna

1. Posadte sa rovno a natiahnite nohy pred seba.

2. Predklonte sa v bokoch a uchopte sa za prsty na
nohach. Lahko pritiahnite prsty a pritiahnite hrudnik k
noham.

3. Pustte prsty a uvolnite nohy.

4. Uchopte ¢Elenky a pritahujte hrudnik k noham.
Drzte po dobu 10 sekund.

31




Triesla

1. Posadte sa rovno a natiahnite nohy rovno ako je
to len mozné.

2. Pravou rukou sa chytte prstov na pravej nohe a
lahko prstami pritiahnite. Pritahujte pomaly hrud k
nohe. Drzte po dobu 10 sekund.

3. Pustte prsty a uvolnite nohu.

4. Uchopte €&lenok a pritahujte hrudnik k nohe. Drzte
po dobu 10 sekund.

5. Natiahnite prsty a pritahujte sa k nohe po dobu 10
sekund.

6. Opakujte s lavou nohou.

7. Uchopte prsty lavej a pravej nohy pravou a lavou
rukou a predklorite sa.

Pretahovanie s
dorazom na triesla,
lytka a Sfachy

Pret'ahovanie slabin a
sliach s déorazom na
strednu ¢ast’

Pret'ahovanie Sliach a
slabin s dérazom na
vrchnu cast’

Pret'ahovanie
chrbta, slabin a
sliach

Triesla

1. Posadte sa rovno a ohnite nohy tak, aby sa
chodidla dotykali.

2. Pritiahnite nohy k telu.

3. Polozte dlane na chodidla a lakte na nohy.

4. Mierne sa predklonte a laktami tlaéte nohy nadol.
5. Drzte po dobu 10 az 15 sekund.

32




Lytka

1. Pravou nohou sa postavte na patu asi 15 az 20
cm od favej nohy.

2. Predkloite sa a skuste sa dotknut pravej nohy
hrudnikom, zatial ¢o mate obe nohy narovnané.

3. Drzte po dobu 10 az 15 sekund.

4. Opakujte s lavou nohou.

Nohy

1. Pripravte si stupienok vysoky 8 az 10 cm.

2. Postavte sa S$pickami asi 2,5 cm od kraja
stupienka.

3. S natiahnutymi nohami sa postavte o najviac na
paty.

4. Drzte po dobu 10 az 15 sekund.

5. K pretiahnutiu achiloviek zlahka ohnite kolena.

6. Drzte po dobu 10 az 15 sekund.

7. Pre intenzivnejSi tréning vykonavajte cviky s
jednou nohou.

Pretahovanie

achiloviek

Priprave pre
natiahnutie

Pretahovanie
achiloviek

SPOJOVACI MATERIAL

Cislo Nazov

Obrazok

Pocet

Imbusova
02 skrutka M10
x 10L

Imbusova

03 skrutka M10

x 115L

Imbusova

04 skrutka M10

X 125L

Imbusova
06 skrutka M10
x 15L

@©©©

13

33




08

Imbusova
skrutka M12
x 20L

11

Imbusova
skrutka M8 x
10L

12

Imbusova
skrutka M8 x
20L

46

Sesthranna
skrutka M10
X 140L

47

Sesthranna
skrutka M12
X 20L

48

Sesthranna
skrutka M10
X 25L

49

Sesthranna
skrutka M10
X 85L

50

Sesthranna
skrutka M10
X 45L

18

51

Sesthranna
skrutka M10
X 50L

52

Sesthranna
skrutka M10
X 55L

53

Sesthranna
skrutka M10
X 70L

54

Sesthranna
skrutka M10
X 75L

OO0 OO0 OO0 E|©)

12

34




55

Sesthranna
skrutka M10
X 65L

56

Sesthranna
skrutka M10
X 90L

57

Sesthranna
skrutka M8 x
50L

58

Sesthranna
skrutka M8 x
55L

65

Matica S
nylonovy
zavitom M10

50

18

Matica S
nylonovy
zavitom M12

110

Podlozka
M10 x @19

104

Pruzna
podlozka M8

111

Podlozka
M10 x @27

99

113

Podlozka M8
X @18

12

35




Podlozka

119 | M12x o 34

10

ZOZNAM CASTI

Oznacenie Nazov Pocet
A Hlavny ram 1
B Zadny vzpriameny ram 1
C Vrchna ramova Cast’ 1
D Drziak kladky so zarazkou 2
E Tlakové otocné rameno 1
F Pritlacné rameno (favé) 1
G Pritlacné rameno (praveé) 1
H Uhlova ty¢ 1
H1l Lava uhlova ty¢ 1
H2 Prava uhlova ty¢ 1
H3 Uhlovy spojnik 2
I Otoc¢ny diel 2
J Stredné priame rameno 1
K Nosnik pritlaéného ramena 1
L Otocény ram opory 1
M Nozny posuvnik 1
N Hlavny €elny ram 1
@] Regulator zadnej opory 1
P Regulacna ty¢ 2
Q Nastavitelny ram sedla 1
R Drziak kladky 2
S Nozny spodny ram 1
T Zakladna funk&nych ramien 1
U Drziak dvojitych krizovych kladiek 1
\% Pritlacnik regulaCnej tyce 1
W Lavé funkéné rameno 1
X Pravé funkéné rameno 1
Y Koncovy drziak kladky 2
z Rameno noznej koncovky 1

AA Zadna podpera kladky 1

36




AB Otocny valcovy ram 1
AC Zadna noha 1
AD Tlakova zarazka 1
AE Chrémova vodiaca ty¢ 2
AF Podporny plat 170L 4
AG Latkovy drziak lavy 1
AH Latkovy drziak pravy 1
Al Rovna doska 198L 2
AJ Predna schranka 1
AK Zadna schranka 1
AL Valcova ty¢ 1“x500L 1
AM Lava ramenna opora 1
AN Prava ramenna opora 1
AP Asistencna opora 1

1 Uzavretd matica M6 4

2 Imbusova skrutka M10x10L 4

3 Imbusova skrutka M10x115L 2
4 Imbusova skrutka M10x125L 4

5 Konvexna koncovka 50x50 1

6 Imbusova skrutka M10x15L 13

7 Hladka priechodka 8

8 Imbusova skrutka M12x20L 2

9 Menovka 1
10 Umiestnenie menovky 1
11 Imbusova skrutka M8x10L 5
12 Imbusova skrutka M8x20L 2
13 Imbusova skrutka M4x8L 1
15 Imbusova skrutka M5x5L 12
16 Imbusova skrutka M8x6L 12
17 Imbusova skrutka M8x8L 2
18 Nylonova matica M12 2
21 Puzdro 37 ID x 850 OD 2
22 Lozisko 912 ID x 832 OD 2
23 Lozisko 220 ID x 842 OD 2
24 Lozisko 230 ID x 238 OD 2
25 Hriadefova koncovka 1
26 Chrémové okruzie 26 ID x 35 OD 2
27 Chrémové okruzie 26 ID x 838 OD 2

37




28 Skrutka s krizovou hlavou MM x 10L 2
29 Konvexna koncovka 1% x 2° 4
30 Konvexna koncovka 30x70 2
31 Konvexna koncovka 40x80 2
32 Konvexna koncovka 50x100 1
33 Rovna koncovka 20x40 4
34 Rovna koncovka 30x60 2
35 Rovna koncovka 40x40 1
36 Rovna koncovka 45x45 2
37 Kolik s rovnou hlavou 124L 1
38 Kolik s rovnou hlavou 138L 1
39 Kolik s rovnou hlavou LAL 1
40 Kolik s rovnou hlavou LAL 3
41 Penovy uchyt 238 OD x 325L 2
42 Penovy uchyt @40 OD x 500L 2
43 Penovy valec 4“x8“ 8
44 Nozna patka 50x100 2
45 Funk&na krytka 1
46 Skrutka M10x140L 1
47 Skrutka M12x20L 6
48 Skrutka M10x25L 1
49 Skrutka M10x85L 2
50 Skrutka M10x45L 18
51 Skrutka M10x50L 1
52 Skrutka M10x55L 2
53 Skrutka M10x70L 5
54 Skrutka M10x75L 12
55 Skrutka M10x65L 2
56 Skrutka M10x90L 1
57 Skrutka M8x50L 2
58 Skrutka M8x55L 2
59 Hydraulicky regulator 1
60 Skrutka M10x60L 1
61 Matica 3/8“ 2
62 Matica M10 2
63 Nylonové puzdro 40x80 2
64 Chrémové okruzie 32 ID x 42 OD 2
65 Nylonova matica M10 50

38




66 Nylonova podlozka 3“ 16
67 Puzdro 1“ID x 34 OD 6
68 Puzdro 1“ID x 45 OD 6
69 Puzdro 1/2 1D x 21 OD 10
70 Puzdro 19" ID x 26 OD 4
71 Puzdro kladky 16x16L 2
72 Puzdro kladky 16x12L 4
73 Puzdro kladky 16x21.5L 4
74 Puzdro kladky 16x42L 4
75 Kladka 110 1
76 Kladka 110 26
77 Kladka @90 4
78 Koncovka valca 8
79 Koncovka valca 1* 4
80 Gumova vlozka ¢63.5 2
81 Gumova podlozka 38x40 3
82 Gumova podlozka 35x100 1
83 Gumova zarazka 58.5L 2
84 Regulagna ty¢ 1
85 Regulaéna skrutka 1
86 Hriadel 1“x141L 2
87 Hriadel 1“x145.3L 1
88 Hriadel 1“x550L 1
89 Hriadel 1/2“x77L 1
20 Objimka hriadela 2
91 Os B 12 x 120.5L — predmontované 1
92 Os J12.7 x 56L — predmontované 2
93 Os & 20 x 138L — predmontované 1
94 Lozisko @15 ID x @32 OD — predmontované 4
95 Karabina 3
96 Skrutka 3/8“ X2" 1
97 Skrutka M8 x 10L — predmontované 1
98 Puzdro @ 16 x 18L 2
99 Puzdro @ 16 x 39L 2
100 Skrutka M4 x 6L — predmontované 5
101 Rozdelova¢ @38 x 129.5L 2
102 Pruzny zamok podlozky 1/2* 1
103 Pruzny zamok podlozky 3/8* 1

39




104 Pruzny zamok podlozky M8 4
105 Plastova podlozka 30 x 42 2
106 Pruzny zamok podlozky M4 — predmontované 2
107 Vrchné zavazie 10 Ib 1
108 Penovy uchyt @34 OD x 340L — predmontované 2
109 Poistny zavit — predmontované 1
110 Podlozka M10 x @19 5
111 Podlozka M10 x @27 99
112 VInita podlozka 3/4“ ID — predmontované 2
113 Podlozka M8 & 19 12
114 Podlozka M10 x @27 20
115 Zavazie 1
116 Poistka zavazia @10 x 138L 1
117 Podlozka 50 x 50 2
118 VInit4 podlozka 1 ID— predmontované 2
119 Podlozka M12 x @34— predmontované 10
120 Pruzina (fava) — predmontované 1
121 Pruzina (prava) — predmontované 1
122 Nylonové puzdro 60 x 60 1
123 Chrémova doska— predmontované 1
125 Zavit 1/2“ 1
140 Krytka podstavca 50 x 50 1
141 Gumova podlozka 45 x 45— predmontované 1
142 Gumova podlozka 35 x 59— predmontované 2
143 Ocelovy obal 2
BA Sedadlo 1
BB Zadna podlozka 1
126 Kabel 3 028 mm 1
127 Kabel 5 425 mm 1
128 Kabel 3 080 mm 1
129 Kabel 1 765 mm 1
130 Kabel 530 mm 2
131 Kabel 3 475 mm 1
132 Kabel 775 mm 1
133 Puzdro 2
134 Penovy uchyt 1 1/2“ OD x 8 1/2“L 2
135 Penovy Uchyt @ 34 OD x 540L 2
136 Tiahlo 1

40




137 Doraz tiahla
138 Spodna rovna ty¢
139 Nozna patka

41




ROZLOZENA KRESBA

POZNAMKA:
e Diel H zahrnuje diely: H1, H2, H3, 8B, 101.

o Diely spajajte tak, Ze ich identifikujete podla rovnakého znaku vnutri trojuholnicka.

42



OCHRANA ZIVOTNEHO PROSTREDIA

Po uplynuti doby Zivotnosti vyrobku alebo v okamihu, kedy by oprava bola neekonomicka, produkt
nevyhadzujte do domového odpadu. Za uéelom spravnej likvidacie vyrobku ho odovzdajte na
uréenych zbernych miestach, kde bude prijaty zdarma.

Spravnou likvidaciou pombzete zachovat cenné prirodné zdroje a napomahate prevencii
potencialnych negativnych dopadov na Zivotné prostredie a ludské zdravie, ¢o by mohli byt désledky
nespravne;j likvidacie odpadov. Dal$ie podrobnosti si vyZiadajte od miestneho Gradu alebo najblizieho
zberného miesta. Pri nespravnej likvidacii tohto druhu odpadu mézu byt v sulade s narodnymi
predpismi udelené pokuty.

ZARUCNE PODMIENKY, REKLAMACIE

Vseobecné ustanovenia a vymedzenie pojmov

Tieto zaruéné podmienky a reklamaény poriadok upravuju podmienky a rozsah zaruky poskytované
predavajucim na tovar dodavany kupujucemu, takisto aj postup pri vybavovani reklamacénych narokov
uplatnenych kupujucim na dodany tovar. Zaruéné podmienky a reklamaény poriadok sa riadia
prisluSnymi ustanoveniami zakona &. 250/2007 Z.z., Obc&iansky zakonnik ¢. 40/1964 Zb. v zneni
neskorsich predpisov, podla § 422 az § 442 zakona ¢. 513/1991 Zb. Obchodny zakonnik v platnom
zneni, a Zakona o ochrane spotrebitela ¢ 250/2007 Z.z. v zneni neskorSich predpisov, a to aj vo
veciach tymito zaruénymi podmienkami a reklamacnym poriadkom nespomenutych.

Predavajucim je spolo¢nost inSPORTIine s.r.o. so sidlom Elektricna 6471, 911 01 Trencin,
ICO 36311723, zapisana v obchodnom registri Okresného sudu Trenéin v odd Sro, vioZzka ¢. 11888/R.

Adresa predajni:

1. inSPORTIine s.r.o., Elektricna 6471, 911 01 Trendin , +421 917 864 593,
predajnatn@insportline.sk

2. Stores inSPORTIine SK s.r.o0., RaCianska 184/B, 831 54 Bratislava (Raca), +421 917 866 623,
predajnaba@insportline.sk

3. Stores inSPORTIine SK s.r.o., Trieda generala Ludvika Svobodu 6/A, 040 22 Kosice (Furc¢a),
+421 917 866 622, predajnake@insportline.sk
Vzhladom k platnej pravnej Uprave sa rozliSuje kupujuci, ktory je spotrebitelom a kupujuci, ktory
spotrebitelom nie je.

»Kupujuci spotrebitel* alebo len ,spotrebitel” je osoba, ktora pri uzatvarani a plneni zmluvy nejedna v
ramci svojej obchodnej alebo inej podnikatel'skej €innosti.

%66

»Kupujuci, ktory nie je ,spotrebitel”, je podnikatel, ktory nakupuje vyrobky alebo uziva sluzby za
ucelom svojho podnikania s tymito vyrobkami alebo sluzbami. Tento kupujuci sa riadi ramcovou
kupnou zmluvou a obchodnymi podmienkami v rozsahu, ktoré sa ho tykaju a obchodnym zakonnikom.

Tieto zaruéné podmienky a reklamacny poriadok su nevyhnutnou sucastou kazdej kupnej zmluvy
uzatvorenej medzi predavajucim a kupujucim. Zaruéné podmienky a reklamacny poriadok su platné a
zavazné, pokial v kupnej zmluve alebo v dodatku v tejto zmluvy alebo inej pisomnej dohode nebude
stranami dohodnuté inak.

Zaruéné podmienky a zaruéna doba

Predavajlci poskytuje kupujicemu zaruku na tovar v dizke 24 mesiacov, u oznadenych fitness
modelov s kiipnou hodnotou vy3Sou ako 159,60 EUR bude poskytovana zaruéna lehota 60 mesiacov
na ram a na ostatné komponenty 24 mesiacov. Zakonna dizka zaruky poskytovana spotrebitefovi nie
je tymto dotknuta.

Zarukou za akost prebera predavajuci zavazok, ze dodany tovar bude po urciti dobu spdsobily pre
pouzitie k obvyklému, prip. zmluvnému Uc&elu a Ze si zachova obvyklé, prip. zmluvné vlastnosti.

Predavajuci poskytuje na tento vyrobok nasledujucu zaruku:

43


mailto:predajnatn@insportline.sk
mailto:predajnaba@insportline.sk
mailto:predajnake@insportline.sk

a) zaruka fitness zariadenie na ram vyrobeny z ocele pre prvého majitefa je 60 mesiacov odo
diia predaja zakaznikovi s kiipnou hodnotou vy3Sou ako 159,60 EUR s DPH.

b) zaruka na riadiacu jednotku a elektrozariadenie pre prvého majitefa je 24 mesiacov odo dia
predaja zakaznikovi.

c) zaruka na ostatné diely je 24 mesiacov odo dia predaja zakaznikovi.

Zarucné podmienky sa nevzt'ahuju na zavady vzniknuté: (ak je mozné aplikovat’ na zakupeny
produkt):

e zavinenim uZzivatela tj. poSkodenie vyrobku neodbornou repasiou, nespravnou montazou,
nedostatoénym zasunutim sedlovej tye do ramu, nedostato&nym utiahnutim pedalov v
kflukach a kluk k stredovej osi

e nespravnou udrzbou
e mechanickym poskodenim

e opotrebenim dielov pri beznom pouzivani (napr. gumové a plastové Casti, pohyblivé
mechanizmy, atd.)

e neodvratnou udalostou, zivelnou pohromou
e neodbornymi zasahmi

e nespravnym zaobchadzanim alebo nevhodnym umiestnenim, vplyvom nizkej alebo vysokej
teploty, pésobenim vody, neimernym tlakom a narazmi, umyselne pozmenenym designom,
tvarom alebo rozmermi

e nespravnym pouzitim tovaru, ktory je v rozpore s kategorizaciou produktu (HC, HA — na
domace pouzitie: SC, S — na komeréné pouZitie).

Upozornenie:

1) v dobe zaruky budu odstrdnené vSetky poruchy vyrobku spésobené vyrobnou zavadou alebo
chybnym materialom vyrobku tak, aby vec mohla byt riadne pouZivana.

2) reklaméacia sa uplatfiuje zasadne pisomne s presnym popisom o chybe a potvrdenym
dokladom o zakupeni.

3) zaruka sa uplatiiujte u vyrobcu: inSPORTIline s.r.o., Elektricna 6471, 911 01 Trencin, v
predajni v ktorej ste tovar zakupili alebo u organizacie, v ktorej bol vyrobok zakupeny.

Reklamacény poriadok — reklamacia tovaru

Kupujuci je povinny tovar, dodany predavajucim skontrolovat ¢o najskér po prechode nebezpedia
Skody na tovar, resp. po jeho dodani. Prehliadku musi kupujuci vykonat tak, aby zistil vSetky zavady,
ktoré je mozné pri primeranej odbornej prehliadke zistit'.

Pri reklamacii tovaru je kupujuci povinny na ziadost’ predavajuceho preukazat nakup a opravnenost
reklamacie fakturou alebo dodacim listom s uvedenym vyrobnym (sériovym) €&islom, pripadne tymi
istymi dokladmi bez sériového €isla. Ak nepreukaze kupujuci opravnenost reklamacie tymito dokladmi,
ma predavajuci pravo reklaméciu odmietnut.

Pokial' kupujuci ozndmi zavadu, na ktoru sa nevztahuje zaruka (napr. neboli splnené podmienky
zaruky, zavada bola nahlasena omylom apod.), je predavajuci opravneny poZadovat pinu uhradu
nakladov, ktoré vznikli v suvislosti s odstrafiovanim zavady takto oznéamenej kupujuci. Kalkulacia
servisného zasahu bude v tomto pripade vychadzat z platného cenniku pracovnych vykonov a
nakladov na dopravu.

Pokial predavajuci zisti (testovanim), Ze reklamovany vyrobok nie je vadny, povazuje sa reklamacia
za neopravnenu. Predavajuci si vyhradzuje pravo pozadovat uhradu nakladov, ktoré vznikli v
suvislosti s neopravnenou reklamaciou.

V pripade, Ze kupujuci reklamuje zavady tovaru, na ktoré sa vztahuje zaruka podfa platnych
zaruénych podmienok predavajuceho, vykona predavajaci odstranenie zavady formou opravy,
pripadne vymeny vadného dielu alebo zariadenia za bezporuchové. Predavajici je so suhlasom
kupujuceho opravneny dodat vymenou za vadny tovar iny tovar plne funkéne kompatibilny, ale

44



minimalne rovnakych alebo lepSich technickych parametrov. Vofba ohladne spbsobu vybavenia
reklamacie podla tohto odstavca nalezi predavajucemu.

Predavajuci vybavi reklamaciu najneskér do 30 kalendarnych dni od doru€enia vadného tovaru, pokial
nebude dohodnutd dlhSia lehota. Za defi vybavenia sa povazuje deh, kedy bol opraveny alebo
vymeneny tovar prebrany kupujucim. Ak nie je predavajuci s ohfadom na charakter vady schopny
vybavit reklamaciu v uvedenej lehote, dohodne s kupujucim nahradné rieSenie. Pokial k takej dohode
neddjde, je predavajuci povinny poskytnut kupujucemu finanénu nahradu formou dobropisu.

2 insportline

SEVEN SPORT s.r.o. 5
Sidlo: Bofivojova 35/878, 130 00, Praha 3, CR
Centréla: Délnicka 957, 749 01 Vitkov
Reklamace a servis: Cermenska 486, 749 01 Vitkov

ICO: 26847264

DIC: CZ26847264

Telefon: +420 556 300 970

Mail: eshop@insportline.cz

reklamace@insportline.cz
servis@insportline.cz
Web: www.insportline.cz

SK
inSPORTIine s.r.o.
Centrala, reklamacie, servis: Elektricna 6471, 911 01 Trencin, SK

ICO: 36311723

DIC: SK2020177082

Telefon: +421(0)326 526 701

Mail: objednavky@insportline.sk

reklamacie@insportline.sk
servis@insportline.sk
Web: www.insportline.sk

Datum predaja: Peciatka a podpis predajcu:

45



